АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ

Кондинского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 2013 года
       № 95
с.Чантырья

О проведении мероприятий

по мобилизации на территории

сельского поселения Мулымья
       На основании Федерального закона от 26 февраля 1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», во исполнение решения суженного заседания администрации Кондинского района от 28.05.2013г.  №  07 псз «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Кондинского района», в целях всестороннего  и качественного обеспечения мобилизации граждан, пребывающих в запасе, и техники в установленные сроки и в полном объеме на территории сельского поселения Мулымья, постановляю:
1. Для организации оповещения и доставки граждан, пребывающих в запасе, на пункт сбора граждан отдела ВК ХМАО – Югры по Кондинскому району пгт. Междуреченский ул. Волгоградская, 11 РКЦИ «Конда» на базе администрации сельского поселения Мулымья с. Чантырья ул. Советская 35 в составе:
ПУНКТ ОПОВЕЩЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ (ПО)

Начальник пункта оповещения и сбора граждан, пребывающих в запасе, - Атяшева Лидия Павловна, инспектор ВУС.

Технический работник по встрече граждан, пребывающих в запасе, и ведению списков прибывших граждан, пребывающих в запасе, - Кириллова Татьяна Викторовна, главный специалист правового отдела администрации сельского поселения Мулымья.

Старший команды – Пехова Лариса Николаевна, ведущий специалист правового отдела администрации сельского поселение Мулымья.
Посыльные: д. Ушья:  Кудрявцев Петр Владимирович
                                          Корчагин Сергей Николаевич

                       с. Чантырья: Кайдаулов Алексей Васильевич

                                                  Герасимов Владимир Анатольевич
                       п. Назарово: Борзов Александр Юрьевич

                                                 Григорьев Владимир Александрович

                       п. Мулымья:  Васильев Александр Аркадьевич

                                                   Горкунов Александр Анатольевич

                                                   Яненко Виталий Николаевич

                                                   Кузьмин Алексей Александрович

2. Для доставки граждан, пребывающих в запасе, на пункт сбора граждан муниципального отдела ВК ХМАО – Югры по Кондинскому району выделить школьный автобус, обеспечить заправку и исправное состояние транспорта.

3. Главному врачу МБУ «Амбулатория п. Мулымья» выделить бригаду скорой помощи на пункт оповещения для оказания первой медицинской помощи гражданам, пребывающим в запасе.

4. Начальнику территориального пункта полиции Антонову Владимиру Александровичу:

- для поддержания общественного порядка на пункте оповещения и доставки граждан на пункт сбора граждан выделить 2 сотрудников полиции;
- для розыска не явившихся на пункт оповещения граждан, предназначенных в команды – 1 сотрудника полиции.

5. Постановление № 57 от 26 апреля 2012 года «О проведении мероприятий по мобилизации на территории сельского поселения Мулымья» считать утратившим силу.
6. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Мулымья                                                         А.С. Заречук

 Приложение
 к постановлению администрации
 поселения Мулымья

 от 25 июня 2013 года № 95
ПУНКТ ОПОВЕЩЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ

        Пункт оповещения предназначен для оповещения граждан, пребывающих в запасе, поставщиков техники и населения, проживающего на территории сельского поселения Мулымья о мобилизации

       Задачи:

- оповещение граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники о мобилизации;

- учет оповещенных и не оповещенных граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники;

- анализ результатов оповещения;

- розыск и оповещение не оповещенных граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники;

- доклад в установленные сроки главе сельского поселения Мулымья о ходе и результатах оповещения каждый час.

       Пункт оповещения состоит из:

- начальника пункта оповещения;

- технического работника;

- уполномоченного главы сельского поселения Мулымья, старшего команды;

- посыльных.

       Функциональные обязанности начальника пункта оповещения:

а) до прибытия уполномоченного Отдела ВК  ХМАО – Югры по Кондинскому району.
1. Организовать развертывание и подготовку к работе пункта оповещения,

    управляет его работой в ходе оповещения.

2. Инструктирует личный состав пункта оповещения, ставит задачу на оповещение граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники.

3. Ведет учет оповещенных и не оповещенных граждан, пребывающих в запасе.

4. руководит работой по розыску и оповещению не оповещенных граждан.

5. Предоставляет персональные данные о лицах, которые по различным причинам не были оповещены.

б) После прибытия уполномоченного отдела ВК.

1. Получает у главы сельского поселения Мулымья повестки и передает техническому работнику.

2. Организовывает расклейку приказа отдела ВК об объявлении мобилизации.

3. Докладывает главе сельского поселения Мулымья о результатах оповещения и вручения повесток. Передает расписки и не врученные повестки.

     Функциональные обязанности технического работника:

1. Ведет ведомости прибытия граждан, пребывающих в запасе на пункт оповещения.

2. Докладывает начальнику пункта оповещения о прибывших и не оповещенных не прибывших граждан.
     Функциональные обязанности старшего команды:

1. Сопровождение и доставка с сотрудниками полиции граждан, пребывающих в запасе, на пункт сбора граждан отдела ВК ХМАО – Югры по Кондинскому району.

     Функциональные обязанности посыльных:

1. Оповещает граждан, пребывающих в запасе по маршрутам.

2. Расклеивает приказы об объявлении мобилизации.